
                           COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

     IMMEDIATAMENTE ESECUTIVAIMMEDIATAMENTE ESECUTIVAIMMEDIATAMENTE ESECUTIVAIMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°  301     DEL   16/11/2010   

 
OGGETTO:     Avviso pubblico per la presentazione di “Programmi di edilizia abitativa sociale”. 

           Nomina Commissione.  
 

L’anno duemiladieci addì sedici del mese di Novembre alle ore 9,50 nella sala delle adunanze del Comune, 

si è riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

           ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni - Vincenzo Giannone – Maurizio Miceli - Angelo Giallongo. 

            

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di “Programmi di edilizia abitativa sociale”, 

pubblicato sulla G.U.R.S. parte I n. 43 del 01.10.2010, adottata dall’Ass.to Reg.le alle Infrastrutture e della 

mobilità, al fine dare attuazione a quanto previsto dal D.P.C.M. del 16.07.2009, con riferimento particolare 

all’art.1 comma 1 lett.: c), d), e), e richiamando l’art.12 stesso D.P.C.M.; 

ATTESO che è finalità del programma in parola realizzare alloggi e servizi per coloro che non 

riescono a soddisfare il proprio bisogno abitativo sul mercato per ragioni economiche e/o per carenza di 

offerta adeguata; 

VISTO che, con Delibera di Giunta n.274 del 22.10.2010 e n. 284 del 02.11.2010, è stato approvato 

l’Avviso Pubblico con l’ individuato come ambito di intervento, coerente allo spirito ed alle finalità 

dell’Avviso individuare le zone interne al centro storico di Scicli;  

CONSIDERATO che  è previsione dell'avviso pubblicato la costituzione di apposita commissione 

comunale tecnica a cui demandare la valutazione delle proposte che eventualmente perverranno; 

RITENUTO che detta commissione, rimessa sotto la presidenza del Sindaco o suo delegato, debba 

comprendere le giuste competenze in relazione alle attività delegate; 

VALUTATE  le competenze dei dipendenti comandati nei Settori competenti; 

VALUTATI i carichi di lavoro correnti; 

VISTO il foglio allegato del parere espresso dal Capo Settore LL.PP. 

VISTO l’O.R.E.L.  vigente;  

VISTE le L.R. nn.  48/91, 7/92, 23/98, 30/2000; 

 

DELIBERA 

Per la causale in premessa: 

 

1. Di nominare la Commissione Comunale tecnica per la valutazione delle proposte di cui in premessa, 

nella persona di: 

Presidente della Commissione 
- Dott. Severino Santiapichi, Via Termopili n. 61 Donnalucata – Delegato dal Sindaco; 

Componenti della Commissione: 
- Arch. Ferrara Alessandro o suo delegato - Soprintendente ai Beni Culturali della Provincia di Ragusa 

- Dott. Sinatra Francesca   - Segretario Generale del Comune di Scicli 

- Ing.  Salvatore Calvo   - Capo VII Settore LL.PP. 

- Arch. Sandro Zisa   - Funzionario VII  Settore LL.PP. 

Segretario verbalizzante 
- Dott.ssa Maria Rosa Portelli  - Responsabile Amm.vo VII Settore LL.PP. 

2. Di dare atto che, dati i tempi ristretti per la partecipazione al bando, la costituenda commissione si 

insedierà a decorrere dal 17.11.2010 ed espleterà il mandato con la presente conferito in tempi 



compatibili con la scadenza del bando fissata per il giorno 23 corrente mese e con la necessità di 

sottoporre gli atti alla valutazione preventiva degli organi tecnici e collegiali; 

3. Di notificare la presente agli interessati; 

4. Di trasmettere la presente al Responsabile del Programma, Ing. Andrea Pisani e al  Capo IX Settore 

Urbanistica Ing. Guglielmo Spanò; 

5. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91, art. 12, e successive modifiche ed integrazioni; 

6. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e 

sostanziale, contenente il parere, citato in premessa. 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

Firmato all’originale 

           L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco    
     f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale    
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

17/11/2010  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 16/11/2010 
           IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra) 
Ac. 


